ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.07.2024 г. Красноярск № 542-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 25.09.2023 № 746-п «Об утверждении Положения об организации проектной
деятельности в Правительстве Красноярского края и функциональной
структуры проектной деятельности в Правительстве Красноярского края»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития
Российской Федерации на период до 2024 года», Указом Президента
Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития
Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 31.10.2018 № 1288
«Об организации проектной деятельности в Правительстве Российской
Федерации», статьей 103 Устава Красноярского края, Уставным законом
Красноярского края от 17.05.2018 № 5-1607 «О Правительстве Красноярского
края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 25.09.2023 № 746-п «Об утверждении Положения об организации проектной
деятельности в Правительстве Красноярского края и функциональной
структуры проектной деятельности в Правительстве Красноярского края»
следующие изменения:

в преамбуле слова «Указом Президента Российской Федерации
от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации
на период до 2030 года» заменить словами «Указом Президента Российской
Федерации от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской
Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»;

в Положении об организации проектной деятельности в Правительстве
Красноярского края:

в абзаце шестом пункта 1.5 слова «и результатов федерального проекта»
заменить словами «и реализацию мероприятий (результатов) федерального
проекта»;

абзац второй пункта 1.6 исключить;
пункт 2.4 дополнить абзацем следующего содержания:
«В период временного отсутствия (отпуск, временная

2

нетрудоспособность) по основаниям, предусмотренным законодательством
Российской Федерации, Красноярского края (далее -  временное отсутствие),
руководителя регионального проекта заключение (подписание) соглашения о
реализации регионального проекта, направление информации о разногласиях
по такому проекту соглашения о реализации регионального проекта
осуществляется администратором регионального проекта.»;

в пункте 2.8 слова «постановлением Правительства Красноярского края
от 06.04.2021 № 164-п» заменить словами «постановлением Правительства
Красноярского края от 06.04.2010 № 164-п»;

в пункте 3.4 слова «паспорт регионального проекта» заменить словами
«проект паспорта регионального проекта»;

в абзаце третьем пункта 3.5 слова «(в 2023 году -  в срок до 30 ноября
2023 года)» исключить;

абзац второй пункта 4.4 изложить в следующей редакции:
«Отчеты о ходе реализации регионального проекта формируются

за отчетный период: месяц, квартал, год. Отчеты о ходе реализации
ведомственного проекта формируются за отчетный период: квартал, год.»;

пункт 6.4 изложить в следующей редакции:
«6.4. При завершении регионального (ведомственного) проекта

руководителем регионального (ведомственного) проекта (в период временного
отсутствия руководителя регионального (ведомственного) проекта
администратором регионального (ведомственного) проекта) в сроки и порядке,
установленные федеральными органами исполнительной власти, или в срок,
определенный куратором проектной деятельности, подготавливается
завершающий отчет.»;

абзац первый пункта 6.5 изложить в следующей редакции:
«6.5. Завершающий отчет утверждается руководителем регионального

(ведомственного) проекта (в период временного отсутствия руководителя
регионального (ведомственного) проекта администратором регионального
(ведомственного) проекта) в ГИПС «Электронный бюджет» и направляется на
последовательное согласование заинтересованным сторонам в следующем
порядке:»;

в Функциональной структуре проектной деятельности в Правительстве
Красноярского края:

пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. Куратор регионального проекта определяется куратором проектной

деятельности из числа заместителей Губернатора Красноярского края
или заместителей председателя Правительства Красноярского края.

Куратор ведомственного проекта определяется куратором проектной
деятельности из числа заместителей Губернатора Красноярского края,
заместителей председателя Правительства Красноярского края,
руководителей исполнительных органов Красноярского края, руководителей
государственных органов Красноярского края или их структурных
подразделений.»;

пункт 6.1 изложить в следующей редакции:

3

«6.1. Руководитель регионального проекта определяется куратором
проектной деятельности из числа руководителей исполнительных органов
Красноярского края, государственных органов Красноярского края или
их структурных подразделений.

Руководитель ведомственного проекта определяется куратором
проектной деятельности из числа руководителей исполнительных органов
Красноярского края, заместителей руководителей исполнительных органов
Красноярского края, руководителей государственных органов Красноярского
края или их структурных подразделений.».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru